

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 046/2017 – SMS

31 de outubro de 2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 046/2017 – SMS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2017. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2017; COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE SAÚDE; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2017; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS A SEREM UTILIZADOS NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JABOATÃO DOS GUARARAPES. FORNECEDOR: empresa UNIDENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA-EPP, CNPJ nº 66.046.541/0001-69. VIGÊNCIA: A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS TERÁ VALIDADE IMPRRORROGÁVEL DE 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA; JABOATÃO DOS GUARARAPES, 23/10/2017; ALBERTO LUIZ ALVES E LIMA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Lote	Especificação	Unid	Quant	Marca	Preço Unitário	Total Estimado
03						
Item 01	Gel dental, contendo 1500 ppm de Flúor.Diversos sabores. Apresentação GEL	Bisnaga com 90g	300.000	Ice fresh/pets nacional	1,02	306.000,00
Lote 08						
Item 01	Gel dental, contendo 1500 ppm de Flúor.Diversos sabores. Apresentação GEL. Bisnaga com 90g	Bisnaga com 90g	100.000	Ice fresh/pets nacional	1,02	102.000,00
Lote 15						
Item 01	Anestésico tópico gel com benzocaína a 2,0%. Sabor menta	Embalagem com 10g	1.000	Benzotop/DFL	4,80	4.800,00
Item 02	Anestésico tópico gel, com benzocaína a 2,0%.. Sabor tutti-frutti	Embalagem com 10g	1.000	Benzotop/DFL	4,80	4.800,00
VALOR TOTAL						9.600,00

Lote 32	Especificação	Unid	Quant	Marca	Preço Unitário	Total Estimado
Item 01	Cimento Forrador de hidróxido de Cálcio Possui alta resistência à dissolução pelo ácido fosfórico e uma ótima solubilidade em água. Radiopaco.	Kit com pasta Base 13g + pasta catalizadora 11g	400	Hydcal/DFL	9,68	3.872,00
Item 02	Cimento cirúrgico para periodontia sem Eugenol Pasta Base com 90 g.Pasta Aceleradora com 90 g.	Caixa com 1	60	Paricem / Technew	36,05	2.163,00
Item 03	Cimento Oxifosfato de Zinco – pó 28g	Frasco com 28 g	100	LS / Vigodent	3,00	300,00
Item 04	Cimento Oxifosfato de Zinco – Líquido 10ml	Frasco com 10ml	100	Cloro Rio / Rioquímica	3,00	300,00
VALOR TOTAL						6.635,00

Lote 41	Especificação	Unid	Quant	Marca	Preço Unitário	Total Estimado
Item 01	Solução de Hipoclorito de Sódio a 1% (Solução de Milton)	Frasco com 1L	100	Cloro Rio / Rioquímica	7,56	756,00
Item 02	Solução de Hipoclorito de Sódio a 2,5% (Labarraque) Soda Clorada – Solução aquosa estabilizada com cloreto de sódio	Frasco com 1L	100	Cloro Rio / Rioquímica	7,56	756,00
Item 03	Detergente Enzimático à base de lipase, amilase, protease e carboidrase	Frasco com 500ml	100	Riozyme / Rioquímica	31,19	31.190,00
VALOR TOTAL						32.702,00

VALOR ESTIMADO TOTAL DOS LOTES 456.937,00

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA, NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014.

Publicada no Diário Oficial n.º 197, de 24 de Outubro de 2017.